Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em Porto Alegre (GTPAL)

E-mail: gtpal.deorf@bcb.gov.br

Ofício 8018/2023‒BCB/Deorf/GTPAL
PE 0000227243 Porto Alegre, 29 de março de 2023.

Ao

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

A/C dos Senhores

Irany de Oliveira Sant Anna Junior – Vice-Presidente

Claise Muller Rauber - Diretora

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

   Prezados Senhores,

   Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, autorizou

a posse e o exercício do eleito a seguir especificado, conforme deliberado na Reunião do

Conselho de Administração de 27 de fevereiro de 2023.

a) Eleição de membro do Conselho de Administração, cujo mandato se estenderá até a posse

dos que forem eleitos na Assembleia Geral Ordinária de 2023:

CPF Nome Cargo

033.263.455-85 Itanielson Dantas Silveira Cruz Conselheiro

2.  Deverá essa sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias do evento, registrar

diretamente no sistema Unicad a data de posse dos eleitos ou nomeados e atentar para as

demais informações a serem prestadas no Unicad.

   Atenciosamente,

Paulo Renato Carneiro Abrahão Luciano Günther Peixoto

Gerente-Técnico Coordenador

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2023-03-30T11:12:59-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc7119045542690475240.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil